DIÁRIO OFICIAL Nº 33043 11Quarta-feira, 06 DE JANEIRO DE 2016

2º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº
017/2012-AGE

Apostilamento do Contrato Nº 017/2012-AGE, fi rmado entre a
AUDITORIA GERAL DO ESTADO - AGE e a IMPRENSA OFICIAL
DO ESTADO DO PARÁ - IOEPA.
O presente apostilamento tem como base legal o Art. 65. § 8º,
da Lei Nº 8.666/93 e modifi ca a dotação orçamentária e natureza
da despesa especifi cada na Cláusula Sétima do Contrato Nº
017/2012-AGE, que fi ca assim estabelecida:
“CLÁUSULA SÉTIMA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Os recursos fi nanceiros para pagamento das despesas no período
de vigência deste contrato correrão à conta da seguinte Dotação
Orçamentária:
04.122.1297.8409 - Operacionalização das Ações
Administrativas;
339139.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Op.
Intra Orçamentária.”
Belém, 04 de janeiro de 2016.
LUIS CLAUDIO LOPES SACRAMENTO
Gerente Administrativo Financeiro
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor Geral do Estado

Protocolo 915489

2º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº
003/2014-AGE

Apostilamento do Contrato Nº 003/2014-AGE, fi rmado entre a
AUDITORIA GERAL DO ESTADO - AGE e a Empresa ELITE
SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA.
O presente apostilamento tem como base legal o Art. 65. § 8º,
da Lei Nº 8.666/93 e modifi ca a dotação orçamentária e mantém
a natureza da despesa especifi cada na Cláusula Quinta do
Contrato Nº 003/2014-AGE, que fi ca assim estabelecida:
“CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas decorrentes do presente instrumento correrão à
conta da Dotação Orçamentária da CONTRATANTE, de acordo
com a classifi cação abaixo:
04.122.1297.8409 - Operacionalização das Ações
Administrativas;
339037.00 - Locação de Mão-de-Obra.”
Belém, 04 de janeiro de 2016.
LUIS CLAUDIO LOPES SACRAMENTO
Gerente Administrativo Financeiro
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor Geral do Estado

Protocolo 915491

2º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº
004/2014-AGE

Apostilamento do Contrato Nº 004/2014-AGE, fi rmado entre a
AUDITORIA GERAL DO ESTADO - AGE e a Empresa TWISTER
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
O presente apostilamento tem como base legal o Art. 65. § 8º,
da Lei Nº 8.666/93 e modifi ca a dotação orçamentária e mantém
a natureza da despesa especifi cada na Cláusula Décima Terceira
do Contrato Nº 004/2014-AGE, que fi ca assim estabelecida:
“CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
A despesa com a execução deste Contrato correrá através
da seguinte dotação orçamentária: 04.122.1297.8409 -
Operacionalização das Ações Administrativas;
339039.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.”
Belém, 04 de janeiro de 2016.
LUIS CLAUDIO LOPES SACRAMENTO
Gerente Administrativo Financeiro
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor Geral do Estado

Protocolo 915495

2º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº
005/2014-AGE

Apostilamento do Contrato Nº 005/2014-AGE, fi rmado entre a
AUDITORIA GERAL DO ESTADO - AGE e a Empresa R & A
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA.
O presente apostilamento tem como base legal o Art. 65. § 8º,
da Lei Nº 8.666/93 e modifi ca a dotação orçamentária e mantém
a natureza da despesa especifi cada na Cláusula Décima Quarta
do Contrato Nº 005/2014-AGE, que fi ca assim estabelecida:
“CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
A despesa com a execução deste contrato correrá através da
seguinte dotação orçamentária:
04.122.1297.8409 - Operacionalização das Ações
Administrativas;
339033.00 - Passagens e Despesas com Locomoção.”

Belém, 04 de janeiro de 2016.
LUIS CLAUDIO LOPES SACRAMENTO
Gerente Administrativo Financeiro
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor Geral do Estado

Protocolo 915497

2º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº
009/2014-AGE

Apostilamento do Contrato Nº 009/2014-AGE, fi rmado entre a
AUDITORIA GERAL DO ESTADO-AGE e a Empresa STOQUE
SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA.
O presente apostilamento tem como base legal o Art. 65. § 8º,
da Lei Nº 8.666/93 e modifi ca a dotação orçamentária e mantém
a natureza da despesa especifi cada na Cláusula Décima Primeira
do Contrato Nº 009/2014-AGE, que fi ca assim estabelecida:
“CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DOS RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS
As despesas decorrentes deste contrato correrão por conta do
orçamento desta AGE, conforme abaixo:
04.122.1297.8409 - Operacionalização das Ações
Administrativas;
339039.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.”
Belém, 04 de janeiro de 2016.
LUIS CLAUDIO LOPES SACRAMENTO
Gerente Administrativo Financeiro
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor Geral do Estado

Protocolo 915502

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº
004/2015-AGE

Apostilamento do Contrato Nº 004/2015-AGE, fi rmado entre a
AUDITORIA GERAL DO ESTADO - AGE e a Empresa FACTO
TURISMO LTDA.
O presente apostilamento tem como base legal o Art. 65. § 8º,
da Lei Nº 8.666/93 e modifi ca a dotação orçamentária e mantém
a natureza da despesa especifi cada na Cláusula Quarta do
Contrato Nº 004/2015-AGE, que fi ca assim estabelecida:
“CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
A despesa decorrente da contratação do objeto desta licitação
correrá através da seguinte Dotação Orçamentária:
04.122.1297.8409 - Operacionalização das Ações
Administrativas;
04.124.1424.8252 - Gestão do Sistema de Controle Interno do
Poder Executivo;
339033.00 - Passagens e Despesas com Locomoção.”
Belém, 04 de janeiro de 2016.
LUIS CLAUDIO LOPES SACRAMENTO
Gerente Administrativo Financeiro
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor Geral do Estado

Protocolo 915505

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº
005/2015-AGE

Apostilamento do Contrato Nº 005/2015-AGE, fi rmado entre a
AUDITORIA GERAL DO ESTADO - AGE e a Empresa M.K.R.
PESSOA - ME.
O presente apostilamento tem como base legal o Art. 65. § 8º,
da Lei Nº 8.666/93 e modifi ca a dotação orçamentária e mantém
a natureza da despesa especifi cada na Cláusula Quinta do
Contrato Nº 005/2015-AGE, que fi ca assim estabelecida:
“CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas decorrentes do presente instrumento correrão à
conta da Dotação Orçamentária da CONTRATANTE, de acordo
com a classifi cação abaixo:
04.122.1297.8409 - Operacionalização das Ações
Administrativas;
339037.00 - Locação de Mão-de-Obra.”
Belém, 04 de janeiro de 2016.
LUIS CLAUDIO LOPES SACRAMENTO
Gerente Administrativo Financeiro
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor Geral do Estado

Protocolo 915507

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº
007/2015-AGE

Apostilamento do Contrato Nº 007/2015-AGE, fi rmado entre
a AUDITORIA GERAL DO ESTADO - AGE e a Empresa L
CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP.
O presente apostilamento tem como base legal o Art. 65. § 8º,
da Lei Nº 8.666/93 e modifi ca a dotação orçamentária e mantém
a natureza da despesa especifi cada na Cláusula Décima Terceira
do Contrato Nº 007/2015-AGE, que fi ca assim estabelecida:
“CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
A despesa com a execução deste contrato correrá através da
seguinte dotação orçamentária:
04.122.1297.8409 - Operacionalização das Ações
Administrativas;
339030.00 - Material de Consumo.”
Belém, 04 de janeiro de 2016.
LUIS CLAUDIO LOPES SACRAMENTO
Gerente Administrativo Financeiro
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor Geral do Estado

Protocolo 915509

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº
008/2015-AGE

Apostilamento do Contrato Nº 008/2015-AGE, fi rmado entre
a AUDITORIA GERAL DO ESTADO - AGE e a Empresa L&G
COMÉRCIO E SERVIÇO DE TELEINFORMÁTICA LTDA-ME.
O presente apostilamento tem como base legal o Art. 65. § 8º,
da Lei Nº 8.666/93 e modifi ca a dotação orçamentária e mantém
a natureza da despesa especifi cada na Cláusula Décima Segunda
do Contrato Nº 008/2015-AGE, que fi ca assim estabelecida:
“CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
A despesa com a execução deste Contrato correrá através
da seguinte dotação orçamentária: 04.122.1297.8409 -
Operacionalização das Ações Administrativas;
339039.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.”
Belém, 04 de janeiro de 2016.
LUIS CLAUDIO LOPES SACRAMENTO
Gerente Administrativo Financeiro
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor Geral do Estado

Protocolo 915512

.

.

FÉRIAS
.

Portaria AGE Nº 001/2016-GAB, de 04 de janeiro de
2016.

O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por lei, e considerando o que trata o Capítulo IV -
Das Férias - Art. 74 do RJU - Lei Nº 5.810/94.
RESOLVE:
Conceder 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares aos
servidores abaixo relacionados:

 Matrícula Servidor
Período Usufruto Período

AquisitivoInício Fim

5824885/2 Acinildo Sérgio
Miranda de Campos 01/09/2016 30/09/2016 2015/2016

57216756/1 Adriana Pinto de
Figueiredo 04/04/2016 03/05/2016 2013/2014

57192226/1 Ana Lucia de Morais
Silva 29/08/2016 27/09/2016 2015/2016

5409721/2 Ana Marly Lameira
da Silva 04/07/2016 02/08/2016 2015/2016

57173602/5 Anete de Cássia
Monteiro da Silva 18/07/2016 16/08/2016 2015/2016

5920549/1 Eleissandra Barata
Lima 08/08/2016 06/09/2016 2015/2016

54187015/3 Fábio Guedes
Salgado 11/07/2016 09/08/2016 2015

55588395/1 Fabíola de Almeida
Evangelista 16/05/2016 14/06/2016 2015/2016

5879876/3 Fabrício Luiz
Marques de Araújo 02/05/2016 01/05/2016 2014/2015

51855698/4 João Augusto
Barbosa Tavares 11/07/2016 09/08/2016 2015/2016

5904790/3 João Paulo Souza
Ribeiro 01/08/2016 30/08/2016 2015/2016

55588532/1 José Augusto de
Souza Souza 18/07/2016 16/08/2016 2015/2016

5656400/2 José Augusto
Nogueira da Silva 04/07/2016 02/08/2016 2015/2016

5908119/2 José Menezes
Batista dos Santos 01/07/2016 30/07/2016 2015/2016

761435/1 Luis Cláudio Lopes
Sacramento 11/10/2016 09/11/2016 2015/2016

8002568/1 Luiz Alves de
Azevedo 04/07/2016 02/08/2016 2015/2016

5759765/2 Marcelo Dias
Paredes 02/05/2016 31/05/2016 2015/2016

55588332/1
Márcia Fernanda
Nicodemos de

Oliveira
13/07/2016 11/08/2016 2015/2016

57173475/2 Márcio dos Santos
Abraão 04/07/2016 02/08/2016 2015/2016

5333520/2 Maria Auxiliadora
Neves Sampaio 01/08/2016 30/08/2016 2015/2016

3281124/1 Maria da Graça
Soares Ribeiro 25/07/2016 23/08/2016 2014/2015

74500/1 Maria das Neves
Gomes de Lima 25/02/2016 25/03/2016 2015

8093172/2 Maria do Carmo
Pereira de Melo 04/04/2016 03/05/2016 2015/2016